
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.10.2020 № 806 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 06.12.2019 № 

902 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2020-

2025 годы» (далее – муниципальная программа): 

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 

«Паспорт муниципальной программы 

 
Ответственный  
исполнитель  
муниципальной  
программы 

комитет финансов Администрации Парфинского 
муниципального района (далее – комитет 
финансов) 

Соисполнители  
муниципальной  
программы 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального 
района  (далее - комитет по управлению 
муниципальным имуществом); 
 



 
управление экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района (далее - управление 
экономического развития, сельского хозяйства и 
природопользования); 
 
отдел бухгалтерского учета Администрации 
муниципального района (далее - отдел 
бухгалтерского учета) 

Цели муниципальной 
программы 

проведение эффективной государственной 
политики в сфере управления финансами, 
обеспечение долгосрочной сбалансированности, 
устойчивости бюджетной системы Парфинского 
муниципального района   

Задачи муниципальной 
программы 

1. координация и обеспечение исполнения 
бюджетного процесса Парфинского 
муниципального района;  
 
2. обеспечение сбалансированности и повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Парфинского муниципального 
района; 
 
3. повышение эффективности и прозрачности 
использования бюджетных средств Парфинского 
муниципального района 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы  

«Организация и обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управление 
муниципальным долгом Парфинского 
муниципального района»; 
 
«Финансовая поддержка муниципальных 
образований Парфинского муниципального 
района»; 
 
«Повышение эффективности бюджетных расходов 
Парфинского муниципального района» 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников 
финансирования – 91005,15 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации: 
2020 год –  18221,7 тыс. рублей; 
2021 год -   14520,6 тыс. рублей; 
2022 год -   14561,35 тыс. рублей; 
2023 год –  14561,35 тыс. рублей; 
2024 год -   14561,35 тыс. рублей; 
2025 год –  14578,8 тыс. рублей; 
из них:  
федеральный бюджет – 3833,9 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год –  670,4 тыс. рублей; 
2021 год -   612,7 тыс. рублей; 



2022 год -   637,7 тыс. рублей; 
2023 год –  637,7 тыс. рублей; 
2024 год -   637,7 тыс. рублей; 
2025 год –  637,7  тыс. рублей; 
областной бюджет - 83483,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год –  16978,6 тыс. рублей; 
2021 год -   13331,1 тыс. рублей; 
2022 год -   13293,5 тыс. рублей; 
2023 год –  13293,5 тыс. рублей; 
2024 год -   13293,5 тыс. рублей; 
2025 год –  13293,5 тыс. рублей; 
бюджет муниципального района – 3687,55 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год –  572,7 тыс. рублей; 
2021 год -   576,8 тыс. рублей; 
2022 год -   630,15 тыс. рублей; 
2023 год –  630,15 тыс. рублей; 
2022 год -   630,15 тыс. рублей; 
2023 год –  647,6 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

качество управления муниципальными финансами 
будет поддерживаться на уровне I степени (по 
результатам оценки министерства финансов 
Новгородской области); 
 
будет обеспечено отсутствие нарушений 
требований бюджетного законодательства (по 
результатам оценки министерства финансов 
Новгородской области); 
 
исполнение бюджета муниципального района по 
доходам без учета безвозмездных поступлений к 
первоначально утвержденному уровню будет 
обеспечено не менее чем на 98,0 %; 
 
отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности в Парфинском районе, в том числе 
по исполнению расходов по заработной плате и 
социальным выплатам; 
 
отношение дефицита бюджета муниципального 
района (за вычетом объема снижения остатков 
средств на счетах по учету средств бюджета 
муниципального района и объема поступлений от 
продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности муниципального 
района) к доходам бюджета муниципального 
района без учета объема безвозмездных 
поступлений сократится с 9,5 % до 9,0 %; 
 
доля возмещенных средств бюджета 
муниципального района, использованных с 
нарушением законодательства в финансово-
бюджетной сфере, к общей сумме средств, 
предлагаемых к возмещению в предписаниях по 



устранению нарушений (при наличии), составит 
не менее 90,0 %; 
 
удельный вес расходов бюджета муниципального 
района, формируемых в рамках муниципальных 
программ Парфинского муниципального района, в 
общем объеме расходов бюджета муниципального 
района увеличится с 67,0 % до 77,0 %; 
 
уровень долговой нагрузки на бюджет 
муниципального района (отношение объема 
муниципального долга к общему объему доходов 
бюджета муниципального района без учета 
безвозмездных поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным 
нормативам) не превысит уровень 30,0 %»; 

 

1.2. Изложить Паспорт подпрограммы «Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского муниципального района» в 

следующей редакции: 

 

«Паспорт подпрограммы 

 
Исполнители  
подпрограммы 

комитет финансов 
 

Задачи подпрограммы 1. выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений; 
2. предоставление прочих видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 

Сроки реализации  
подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников 
финансирования – 90613,96000 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации: 
2020 год – 18162,06000 тыс. рублей; 
2021 год - 14500,46000 тыс. рублей; 
2022год -  14487,86000 тыс. рублей; 
2023 год – 14487,86000 тыс. рублей; 
2024 год - 14487,86000 тыс. рублей; 
2025 год – 14487,86000 тыс. рублей; 
из них:  
федеральный бюджет - 3833,90000 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год –  670,40000 тыс. рублей; 
2021 год -   612,70000 тыс. рублей; 
2022год -    637,70000 тыс. рублей; 
2023 год –  637,70000 тыс. рублей; 
2024 год     637,70000 тыс. рублей; 
2025 год –  637,70000 тыс. рублей; 
областной бюджет - 83440,10000 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год –   16935,00000 тыс. рублей; 
2021 год -    13331,10000 тыс. рублей; 
2022год -     13293,50000 тыс. рублей; 



2023 год –   13293,50000 тыс. рублей; 
2024 год -    13293,50000 тыс. рублей; 
2025 год –   13293,50000 тыс. рублей; 
бюджет муниципального района – 3339,96000 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год –  556,66000 тыс. рублей; 
2021 год -   556,66000 тыс. рублей; 
2022год -    556,66000 тыс. рублей; 
2023 год –  556,66000 тыс. рублей; 
2024 год     556,66000 тыс. рублей; 
2025 год –  556,66000 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы поселений»; 

 

1.3. Изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей 

редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 



«Мероприятия муниципальной программы 

 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 

Парфинского муниципального района» 

1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Парфинского муниципального района   

1.1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 

1.1.1. 

Формирование 
программ 
муниципальных 
заимствований и 
муниципальных 
гарантий 
муниципального 
района 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2020-
2025 
годы 

№ 1.2. - - - - - - - 

1.1.1.1. 

Определение 
верхнего 
предела 
муниципального 
долга 
муниципального 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 

2020-
2025 
годы 

№ 1.2. - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
района (в том 
числе по 
муниципальным 
гарантиям 
муниципального 
района) на конец 
очередного 
финансового 
года и каждого 
года планового 
периода 

учета 

1.1.1.2. 

Формирование 
программы 
муниципальных 
заимствований 
муниципального 
района, 
программы 
муниципальных 
гарантий 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2020-
2025 
годы 

№ 1.2. - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципального 
района и 
планирование 
предусмотренны
х на ее 
исполнение 
бюджетных 
ассигнований на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период 

1.1.2. 

Обслуживание и 
погашение 
муниципального 
долга 
муниципального 
района 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2020-
2025 
годы 

№ 1.1. - - - - - - - 

1.1.2.1. Ведение комитет 2020- № 1.1. - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципальной 
долговой книги 
муниципального 
района, 
проведение 
мониторинга 
долговых 
обязательств, 
отраженных в 
муниципальных 
долговых книгах 
поселений  

финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2025 
годы 

1.1.2.2. 

Перечисление 
необходимого 
объема 
денежных 
средств на 
обслуживание 
муниципального 
долга 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2020-
2025 
годы 

№ 1.1 бюджет 
муницип
ального 
района 

16,1 20,2 73,49 73,49 73,49 90,9 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципального 
района 

1.2. Организация планирования бюджета муниципального района 

1.2.1. 

Организация 
подготовки и 
составление 
проекта бюджета 
муниципального 
района, прогноза 
основных 
характеристик 
консолидирован
ного бюджета 
муниципального 
района на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.3 - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2.1.1. 

Разработка 
основных 
направлений 
бюджетной и 
налоговой 
политики 
муниципального 
района на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.3 - - - - - - - 

1.2.1.2. 

Получение 
сведений от 
главных 
администраторо
в доходов 
бюджета 
муниципального 
района по 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.3 - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
прогнозируемым 
поступлениям 
доходов в 
бюджет 
муниципального 
района на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период и 
подготовка 
прогноза 
поступления 
налоговых и 
неналоговых 
доходов в 
очередном 
финансовом 
году и плановом 
периоде 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2.1.3. 

Получение 
сведений от 
главных 
распорядителей 
бюджетных 
средств бюджета 
муниципального 
района о 
планируемых 
расходах на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.3 - - - - - - - 

1.2.1.4. 

Составление 
проекта решения 
Думы 
муниципального 
района о 
бюджете 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.3 - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципального 
района на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период, 
подготовка 
документов и 
материалов, 
подлежащих 
внесению в 
Думу 
муниципального 
района 

1.2.1.5. 

Составление 
прогноза 
основных 
характеристик 
консолидирован
ного бюджета 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.3 - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципального 
района на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период 

1.2.1.6. 

Организация и 
проведение 
публичных 
слушаний по 
проекту  
бюджета 
муниципального 
района на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.3 - - - - - - - 

1.3. Организация исполнения бюджета муниципального района и составление отчетности 

1.3.1. Организация комитет 2020- № 1.4 – - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
исполнения 
бюджета 
муниципального 
района в 
текущем 
финансовом 
году 

финансов 2025 
годы 

1.8. 

1.3.1.1. 

Составление и 
ведение сводной 
бюджетной 
росписи 
бюджета 
муниципального 
района 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 

1.3.1.2. 

Составление и 
ведение 
кассового плана 
бюджета 
муниципального 
района 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.3.1.3. 

Подготовка 
проектов 
решений Думы 
муниципального 
района о 
внесении 
изменений в 
решение Думы 
муниципального 
района о 
бюджете 
муниципального 
района на 
текущий 
финансовый год 
и плановый 
период  
 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 

1.3.2. 
Организация 
подготовки и 

комитет 
финансов 

2020-
2025 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
составление 
ежемесячной, 
квартальной, 
годовой 
отчетности 
области об 
исполнении 
бюджета 
муниципального 
района и 
консолидирован
ного бюджета 
муниципального 
района 

годы  

1.3.2.1. 

Получение и 
проверка 
ежемесячной, 
квартальной, 
годовой 
отчетности 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
поселений, 
главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 
района, главных 
администраторо
в доходов 
бюджета 
муниципального 
района, главных 
администраторо
в источников 
финансирования 
дефицита 
бюджета 
муниципального 
района и 
составление 
ежемесячной, 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
квартальной, 
годовой 
отчетности об 
исполнении 
бюджета 
муниципального 
района и 
консолидирован
ного бюджета 
муниципального 
района 

1.3.2.2. 

Подготовка 
проекта решения 
Думы 
муниципального 
района об 
исполнении 
бюджета 
муниципального 
района за 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
отчетный 
финансовый год  

1.3.2.3. 

Организация и 
проведение 
публичных 
слушаний по 
годовому отчету 
об исполнении 
бюджета 
муниципального 
района за 
отчетный 
финансовый год 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 

1.3.2.4. 

Проведение 
мониторинга 
качества 
финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
средств бюджета 
муниципального 
района 

1.3.2.5. 

Проведение 
мониторинга и 
оценки качества 
управления 
муниципальным
и финансами 
поселений 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.4 – 
1.8. 

- - - - - - - 

1.4.  Осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального района 

1.4.1. 

Осуществление 
в финансово-
бюджетной 
сфере, в том 
числе: 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.9 – 
1.10 

- - - - - - - 

1.4.1.1. 

Проведение 
плановых 
проверок за 
соблюдением 

комитет 
финансов 

2015, 
2020-
2025 
годы 

№ 1.9 – 
1.10 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
бюджетного 
законодательств
а Российской 
Федерации и 
иных 
нормативных 
правовых актов, 
регулирующих 
бюджетные 
правоотношения 

1.4.1.2. 

Проведение 
плановых 
проверок за 
соблюдением 
законодательств
а и иных 
нормативных 
правовых актов 
о контрактной 
системе в сфере 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 1.9 – 
1.10 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд 
Парфинского 
муниципального 
района 

 
 

Итого по подпрограмме 

бюджет 
муници
пальног
о 
района 16,1 20,2 73,49 73,49 73,49 90,9 

 Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Парфинского муниципального района»   

1. 
Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Парфинского 
муниципального района 

1.1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 

1.1.1. 
Расчет объема 
дотаций на 
выравнивание 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 2.1. - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений на 
очередной 
финансовый год 
и плановый 
период 

1.1.2. 

Предоставление 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений в 
текущем 
финансовом 
году 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2020-
2025 
годы 

№ 2.1 областн
ой 
бюджет 
 

16627,7 13023,8 12986,2 12986,2 12986,2 12986,2 

1.2. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

1.2.1. 
Предоставление 
бюджетам 
поселений 

комитет 
финансов
, 

2020-
2025 
годы 

№ 2.2. федерал
ьный 
бюджет 

670,4 612,7 637,7 637,7 637,7 637,7 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
субвенций на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты, в 
текущем 
финансовом 
году 

отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

 

1.2.2. 

Предоставление 
бюджетам 
поселений  
субвенций на 
осуществление 
отдельных 
государственных 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2020-
2025 
годы  

№ 2.2. областн
ой 
бюджет 
 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
полномочий по 
определению 
перечня 
должностных 
лиц, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административн
ых 
правонарушения
х, 
предусмотренны
х 
соответствующи
ми статьями 
областного 
закона "Об 
административн
ых 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
правонарушения
х",в текущем 
финансовом 
году  

1.2.3. 

Предоставление 
бюджетам 
поселений 
субвенции и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов на 
возмещение 
затрат по 
содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющи
х переданные  
отдельные 
государственные 
полномочия 

комитет 
финансов
, 
отдел 
бухгалтер
ского 
учета 

2020-
2025 
годы 

№ 2.2 областн
ой 
бюджет 

305,3 305,3 305,3 305,3 305,3 305,3 

бюджет 
муницип
ального 
района 

556,66 556,66 556,66 556,66 556,66 556,66 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
области  по 
организации 
деятельности по 
обработке, 
утилизации, 
обезвреживанию 
и захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов 
муниципального 
района, в 
текущем 
финансовом 
году 

 
 
 
 

Итого по подпрограмме 

федерал
ьный 
бюджет 

670,4 612,7 637,7 637,7 637,7 637,7 

областн
ой 

16935,0 13331,1 13293,5 13293,5 13293,5 13293,5 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
бюджет 

бюджет 
муницип
ального 
района 

556,66 556,66 556,66 556,66 556,66 556,66 

 Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципального района» 

1. Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Парфинского муниципального района 

1.1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

1.1.1. 

Снижение 
уровня долговой 
нагрузки на 
бюджет 
муниципального 
района и 
оптимизация 
структуры 
муниципального 
долга 
муниципального 
района 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 3.1. - 
3.2. 

- - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.2. 

Организация 
проведения 
оценки 
рыночной 
стоимости 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципального 
района и 
переданного в 
аренду, с целью 
увеличения 
поступления 
арендных 
платежей, 
оптимизации 
структуры 
муниципального 
имущества 

комитет 
по 
управлен
ию 
муниципа
льным 
имуществ
ом 
Админис
трации 
муниципа
льного 
района 

2020-
2025 
годы 

№ 3.3. - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципального 
района  



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.3. 

Обеспечение 
выполнения 
плана 
приватизации 
муниципального 
имущества 
муниципального 
района в целях 
обеспечения 
получения 
дополнительных 
доходов от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности  

комитет 
по 
управлен
ию 
муниципа
льным 
имуществ
ом 
Админис
трации 
муниципа
льного 
района 

2020-
2025 
годы 

№ 3.3. - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.4. 

Проведение 
комплексного 
анализа 
результатов 
проведенных 
муниципальных 
закупок с целью 
установления 
причин, 
способствующих 
максимально 
эффективному 
использованию 
средств бюджета 
муниципального 
района 

управлен
ие 
экономич
еского 
развития, 
сельского 
хозяйства 
и 
природоп
ользован
ия 

2020-
2025 
годы 

№ 3.3. - - - - - - - 

1.2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления муниципального района 

1.2.1. 
Утверждение 
расходов 
бюджета 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 3.4.  - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
муниципального 
района на 
очередной 
финансовый год 
и на плановый 
период в 
структуре 
муниципальных 
программ 
муниципального 
района и 
непрограммных 
направлений 
деятельности  



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2.2. 

Формирование и 
публикация на 
официальном 
сайте 
Администрации 
муниципального 
района в 
информационно-
телекоммуникац
ионной сети 
«Интернет» 
проекта бюджета 
муниципального 
района и 
годового отчета 
об исполнении 
бюджета 
муниципального 
района  в 
доступной для 

комитет 
финансов 

2020-
2025 
годы 

№ 3.5. - - - - - - - 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
граждан форме  



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2.3. 

Проведение 
оценки 
эффективности  
реализации 
муниципальных 
программ 
муниципального 
района 

управлен
ие 
экономич
еского 
развития, 
сельского 
хозяйства 
и 
природоп
ользован
ия 

2020-
2025 
годы 

№ 3.4. – 
3.5. 

- - - - - - - 

1.3. 
Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 

1.3.1. 

Организация 
мероприятий по 
профессиональн
ой подготовке, 
переподготовке 
и повышению 
квалификации 

комитет 
финансов
,  
отдел 
бухгалтер
ского 
учета. 

2020-
2025 
годы 

№ 3.6 областн
ой 
бюджет 

43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муницип
ального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
служащих, 
муниципальных 
служащих, 
работников 
муниципальных 
учреждений в 
сфере 
повышения 
эффективности 
бюджетных 
расходов  

комитет  
по 
управлен
ию 
муниципа
льным 
имуществ
ом, 
управлен
ие 
экономич
еского 
развития 
сельского 
хозяйства 
и 
природоп
ользован
ия, 
комитет 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
образова
ния, 
спорта и  
молодеж
ной 
политики
, 
муниципа
льные 
учрежден
ия 

 
 

Итого по подпрограмме 

областн
ой 
бюджет 

43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муницип
ального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

федерал
ьный 

670,4 612,7 637,7 637,7 637,7 637,7 



№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показател
ь (номер 
целевого 

показател
я из 

перечня 
целевых 

показателе
й 

муниципа
льной 

программ
ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

Итого по программе 
бюджет 

областн
ой 
бюджет 

16978,6 13331,1 13293,5 13293,5 13293,5 13293,5 

Бюджет 
муницип
ального 
района 

572,7 576,8 630,15 630,15 630,15 647,6». 



2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет. 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 
 
 
 


